[image: image1.png]

2
2

	[image: image1.png]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.02.2017

	№
	44/73

	г. Киров

О внесении изменения в постановление
Правительства Кировской области от 11.05.2011 № 103/178
В соответствии с частью второй статьи 145, статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в Положение о системе и размерах оплаты труда, порядке формирования фонда оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 11.05.2011 № 103/178 «О территориальном фонде обязательного медицинского страхования Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 13.04.2016 № 94/247), дополнив его пунктом 8 следующего содержания:

«8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области (далее – директор) и среднемесячной заработной платы работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области (без учета заработной платы директора, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности 1 к 4.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей директора, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области (без учета заработной платы директора, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности 1 к 3.

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате директора, его заместителей, главного бухгалтера размещается в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».
	Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области   И.В. Васильев